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INDICATORI TEHNICO – ECONOMICI

detalierea separati a cheltuielilor pe categorii cheltuieli: eligibile 9i neeligibile a devizului
general necesar realizirii Proiectului PNRR/2022/C5/1/A. 1/1, nr. CS-Al-201 –„Consolidare
seismici §i renovare energetici moderati clidire reziden{iali multifamiliali situati Tn b-duI

Dacia nr. 53, sector 1, Bucure9ti”

1. VALOARE TOTALA (exclusiv TVA): 19.552.664,84 lei
Din care C+M, exclusiv TVA: 10.772.477,27 lei

Valoare totala TVA: 3.702.250,70 lei

Din care Valoare TVA aferenta C+M : 2.046.770,68 lei

(
Valoarea investijiei este asigurati din fonduri structurale aferente Programului
PNRR/2022/C5/1/A.1/1 §i din fonduri de la bugetul local, dupi cum urmeazi:

a. Fonduri structurale aferente PNRR/2022/C5/1/Al/l

VALOARE TOTAL A CHELTUIELI ELIGIBILE (exclusiv TVA):
Din care C+M, CHELTUIELI ELIGIBILE exclusiv TVA:
Valoare totala TVA :

Din care Valoare TVA aferenta C+M :

7.491.364,85 lei

7.347.807,75 lei

1 .532.226, 14 lei

1.396.083,47 lei

b. Fonduri de la bugetul local
VALOARE TOTAL A CHELTUIELI NEELIGIBILE (exclusiv TVA):
Din care C+M. CHELTUIELI NEELIGIBILE exclusiv TVA:

Valoare totala TVA :
Din care Valoare TVA aferenta C+M:

12.061.299,99 lei

3.424.669,52 lei

2. 170.024,56 lei

650.687,21 lei
(

2. Durata de execu{ie: 24 luni calendaristice pentru execuf
realizarea Proiectuli Tehnic.
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OBIECTIV: CONSOLIDARE SEISMICA Sl RENOVARE ENERGETICA MODERATA CLADIRE REZIDENTIALA

MULTIFAMILIALA SITUATA IN BD. DACIA nr. 53, SECTOR 1, BUCURESTI

Administratie Municipala pentru Consolidarea Cladirilor cu Risc Seismic

SC FILIPS ART DESIGN SRL

vl

DG - DEVIZ GENERAL
al obiectivului de investitii

Beneficiar :

Proiectant :

Executa nt :

CONSOLIDARE SEISMICA Sl RENOVARE ENERGETICA MODERATA CLADIRE REZIDENTIALA
MULTIFAMIUALA SITUATA IN BD. DACIA nr. 53, SECTOR I, BUCURESTI

Valoan I FdA I Valoan I
{fara TVA) I - -- -

1 lei 1 lei 1 lei I
43

Nr.
crt.

1

Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli

ma

cu TVA

lei

1 4 1 52

CAPITOL 1
Cheltuieli pentru obtlnerea si amenajarea terenulul

nom
C2

73

1.4

=ea teren dTT

7G;;iaj£ra terenulu

m
no

0.00

(

M 0.00

Amenajari pentru protectia mediului si aducerea terenului la
starea initiala

Ehettuieti J;riru relocarea/protectia utilitatii8T

no BIo 0.00

IIjo no 0.00

TOTAL CAPITOL 1 M Toll 0,00

CAPITOL 2
Cheltuieli pentru asigurarea utilltatilor necesare obiectlvului de investitii

A I 0.00

CAPITOL 3
Cheltuieli pentru proiectare sl aslstenta tehnica

8

8

M

3.1

3.1.1

n1

n3
3.2

-stud TW8

m1

bTo

T:aH

-gm

10.555.22

5Studii de Fe GTI

Tiport privind impactul aTr

Alte studii specifici

Documentatii.suport si cheltuieli pentru obtinerea de avize.
acorduri si autorizatii

m{l;;;;-iehnica

Certlficarea performantei energetice si auditul energetic al
cladirilor

13.5 1 Prolectare

-fiide prolectare

m-bej;;
t e de avizare a lucrarilor de

interventii si deviz general

Docu;T;ian-FiR;lice necesare in veda;a=
avizelor/acordurilor/autorizatiilor

-V-eT=ea te-tTnico de calltate a proiectului tehnic si a detallilor
de executie

Proiect tehnic sl detalii de execuTe-

0.00

Tm

:mIo
no

m:o31

f KB

M
-6TBm8

Em8

TB31:T61

1

97.532.16

la:-mb]

1
1 1

E
L

3.5

3.5.1

3.5.2

n5

3.5.4

3

EFi@:bl

6

itjill
78-j70':l6

TBI

no

-6774311

ITd

B:Tifq

M©

3747718

7iTroT61 8

3.5.5

3.5.6

76

3.7

-7 -3:ai:661 -£mTT61

inTama

no

no

'Tr2TdToI

Tbl
no

TIlm
no

no

je

Consultanta

hR
’



3.7.1

3.7.2

3.8

3.8.1

3.8.1.1

3.8.1.2

Managementul de proiect pentru obiectivul de investitii

-;_I financiar

o.o01

0.00

IR2K®
0

0

10,000.00

o.o01

'-r661

8

TWo

??M:abI

Hmo

0.00

0.00

148, 750.00

47.600.00

35,700.00

O

Asistenta tehnica

nc HiTRiFf;;liZE;;=ntului-

B;RiB;airarilor
r le incluse in

programul de contlol al !ucrarilor de executie, avizat de catre
Inspectoratul de Stat in Constructii

t5irigentie de santier

Coordonator in materie de securitate si sanatate - conform Hotararii
Guvernului nr. 300/2006, cu modificarile si completarile ulteHoare

TOTAL CAPITOL 3

F [

n8

3.8.3

Mono

21 ,250.00

TiTim
O

1

25,287.50

572,983.25 108,866.82 681 ,850.07

CAPITOL 4
Cheltuieli pentru investitia de baza

M4

4.1.1

0 RE ENERGETICA
MODERATA CLADIRE REZIDENTIALA MULTIFAMILI ALA

Lucrari eligibile
Consolidari

m -;;T8TI
Instalatii electrice (instalatii curenti tari,paratrasnet,priza de

pamant si protectie im potriva electrocutarii,instalatii de detectte si

[semnalizare incendiu)

JI I
lilimnrna 1 Mm

7, 347.807.75

!f6bTm4

TT833T7-91

3

1,396.083 47

ITmTITil
9

Td:-Fi751

1 8,743,891.23 rMmi
mBM

380,908.01

Instalatii sanitare (apa rece,apa canal,hidrant )

T;=ti;TiFiiicJ

Tri;B=Fgaze

Instalatii retele exterioare fotovoltaice

mI6 Ill-d:3?] 232.901.60

nm
mT:iI

2

373207}1

[– 1,359,844.5g

MTH75

O

ol
7667T31

BT[b-91

mRT=18

l3

a1
B7@

318,155.28i

4

IR635

itmHSI
6

0

3

F
E

TI

n4
ILucrari neeligibile

o F

Fr :n. Oni$aje, etc.)

I

pamant si protectie impotriva electrocutarii,instalatii de detectie si
semnalizare incendiu)

Instalatii sanitare ( apa rece,apa canal,hidrant )

ma;iiiT t;rmice-

225. 129.67

270,933.41

IT3T6-63-3l3

TRB7T81

2

-

EDal
-gT37F391

)TIm
aITH
mB73i1

nn321

9

4

2

1

5

5

Instalatii gaze

=r Era;Fe-=i;;ao%olt£ice

4.1

D4T

IMontaj utHaje, echipamente t8hnobgice si functbnale

c gic6 si functionale el©ibile

Lt ’1
’1

Tf2

73

-i3m4

I
mI

79.726.03

9

31

montaj

a
Mk}DERATA CLADIRE REZIDENTIALA MULTtFAMIUALA

g;giIT>;i=n:in:i

17oTgmo

IIB:FIall

24,796.23

20,681 .201

3

9#;A
\\
\\\ a
\;;{ }{.', P

abd



Lista echipamente gaze

Lista echipamente fotovoltaice

r c/h+30 mCA

R E ENERGETICA
MODERATA CLADIRE REZIDENTIALA MULTIFAMILIALA

neeljgjbile
ne

-m}mimI;;e
n==r em;oltaice

r c/h+30 InCA

Z1 m;iLT=;esita'
montaj si echipamente de transport

mo

Tiio

7.506.051

m2Tal

3

nTSb1751

1.426.151

T)BiT81

1

9

8,932.20

m1

m7

04.3.2

9

mTa8

-iiI@
R-616331

no

9

m7

16.029.92

1

8

m8

3

88.869.20

4.4 no 0.00

4.5

76

no

IToI

no

BIo

no

0.00

TOTAL CAPITOL 4 lmlm ®2 9

(

CAPITOL 5
Alte cheltuieli

5.1

5.1.1

mg;ii;=;IIiiT
organizarii de santier

3ant iiI
TfdTiE;me sanT;
a

minE;=oma;;:=stul creditaTui

e tului bancii
finantatoare

iariior de

constructii

m;as =aT;=;=jarea
teritorjului, urbanism si pentru autorizarea lucrarilor de constructii

Zr r . CSC

Ti-=pT;i==iiibatia de
jconstruire/desfiintare

m-ii&TeITaFiiie si neprevazute

nTu=wFMT;==maiZe

To-2m34

2

T:77778

7zn9

-:aWig

THaTrd

nbl

-m69.59]

1

TiT8@
1

3

3332335

32IB:@
8

3

mo

5.1.1.1

n1
a1

5.2 TII
'nom1

a2 T37m2 -alo 53 ,862.39

5.2.3 0 no 7

n2 -o761

!:@
TIo

no

0.00

776636]

(

r5=

B5

74

nRg:no mm2

783:6]

O

2

1
TOTAL CAPITOL 5 6 5

A
Cheltuieli pentru probe tehnologice si teste

6.1

6.2

'bT6q

no

lo

To

To

TOTAL CAPITOL 6 7670 no

m ,/e
2 :

3 4+

A

!tru constitulrea rezerwi do implementare pentru ajustarea d8 pretCheltuleli aferente

7.1

2 + 3.1 + 3.41+ 3.dy

’1.2 + 1.3 + 1.4

.1.1)
M==n=In

4d

'’- ?(;a

9 4

P



7.2 IChettuieti aferente marjei de buget si pentru constituirea
rezervei de implementare pentru ajustarea de pret

TOTAL CAPITOL 7

TOTAL GENERAL

din care: C+M (1.2+1.3+1 .4+2+4.1+4.2+5.1.1 )

j71 470,757.26 1 2,948,427.03

m3B23rR23Imamm
mBr8lrT7-i)Roa7–lizaTm
Id=?-7nn2}T=mnTFf3–

@PROIECTANT

SC FILIPS ART DESIGN SRL

CHELTUIELI

cheltuieli eligiblle (lei)

TOTAL eligiblle

mi
cheltuieli neeligibile (lei)

mmreaaiiiT
din care CM (neeligibile)

Para twa

7:iiI:MI8
m®6
73aT8MITil

9

tva

1,532,226.14

2

1 ,396,083.47

5

(

12.061.299,991 2.170.024.66

3

PRoiEcrAvr: SC FILIPS ART DESIGN SRL
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